
PREISLISTE
März 2024

EBERHARDSTR. 18/1
71384 WEINSTADT BEUTELSBACH

WEISSWEINE

2022 Weißwein tr.    5,50 €
Z 6,4     S 6,0 1 l 

2022 Riesling    5,80 €
Z 10,2      S 7,1 1 l

2023 Traum in Weiss   6,50 €
Z 11,1     S 6,2 0,75 l  (8,67 €/l)

2022 Riesling tr.    7,00 €
Z 7,2   S 8,7 0,75 l  (9,33 €/l)

2022 Riesling Kabinett  9,00 €
Z 52,1     S 9,1 0,75 l (12,00 €/l)

2022 Chardonnay tr.      9,50 €
Z 6,2   S 6,9           0,75 l                  (12,67 €/l)

2022 Sauvignon Blanc tr. 9,50 €
Z 4,5    S 6,8 0,75 l  (12,67 €/l)

2022 Gewürztraminer Kabinett      9,50 €
Z 21,0     S 7,0 0,75 l (12,67 €/l)

2022 Riesling Alte Reben     9,50 €
Z 11,4   S 8,5   0,75 l (12,67 €/l)
 Magnum  1,5 l       23,00 € 
       (15,33 €/l)

ROTWEINE 

2021 Trollinger tr.  5,50 €
Z 4,5    S 4,4 1 l

2021 Trollinger mit Zweigelt  5,80 €
Z 11,5  S 5,3 1 l

2020 Armer Konrad Cuvée tr.  7,00 €
Z 5,9  S 5,7  0,75 l (9,33 €/l)

2020 Lemberger tr.   8,50 €
Z 3,6     S 6,2  0,75 l (11,33 €/l)

2020 Spätburgunder tr.       9,00 €
Z 2,4  S 5,7 0,75 l (12,00 €/l)

2020 Trollinger Alte Reben tr.  9,00 €
Z 2,9  S 5,3 0,75 l (12,00 €/l)

2020 Zweigelt tr.       9,80 €
Z 3,3    S 5,6 0,75 l (13,07 €/l)

2020 Syrah tr. 10,50 €
Z 5,0     S 6,4 0,75 l (14,00 €/l)

2022 Frühburgunder tr.       11,50 €
Z 2,9   S 5,6 0,75 l  (15,33 €/l)
  
2020 Merlot tr.       10,50 €
Z 2,6   S 5,8 0,75 l  (14,00 €/l)
Magnum  1,5 l 24,00 €

(16,00 €/l)

WEINGUT
WEINSTUBE

GÄSTEZIMMER

Weingut Dobler GbR
Inhaber: Markus Dobler, Andreas Dobler

Telefon  07151/660437
Fax:      07151/2071659
E-Mail: info@weingut-dobler.de
Internet: www.weingut-dobler.de

WEINVERKAUF

Mittwoch  14 bis 18 Uhr
Freitag  14 bis 18 Uhr

Zusätzlich können Sie auch während der Öff nungs-
zeiten unserer Weinstube Wein kaufen, sowie nach 
Vereinbarung. Die Öff nungszeiten der Weinstube, 
Veranstaltungen und mehr Informationen fi nden Sie 
immer aktuell online unter www.weingut-dobler.de.

Alle Weine sind Qualitätsweine.

VERKAUFSBEDINGUNGEN

Alle Preise sind inklusive MwSt. Sämtliche Angebote 
sind freibleibend. Mit Erscheinen einer neuen 
Preisliste verlieren vorausgegangene Preislisten ihre 
Gültigkeit. Verkauf ab 18 Jahren.

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen zur 
Zahlung fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt 
der Wein unser Eigentum. Der Versand erfolgt auf 
Rechnung und Gefahr des Empfängers. 

Versandkosten innerhalb Deutschlands ausgenommen 
Inseln: 6er Karton 7,50 €, 12er Karton 9,50 €, weitere 
Größen auf Anfrage. Ab 150 € Bestellwert bis 18 
Flaschen versandkostenfrei.



ROSÉWEINE / WEISSHERBST

2021 Trollinger Rosé tr.    6,00 €
Z 4,7     S 5,8       0,75 l   (8,00 €/l)

2022 Sommernachtstraum Rosé     6,50 €    
Z 10,5    S 6,0         0,75 l (8,67 €/l)

2022 Muskattrollinger               7,00 €
Z 12,2    S 6,2    0,75 l  (9,33 €/l)
             
2022 Muskattrollinger tr.   7,00 €
Z 4,8   S 6,1    0,75 l  (9,33 €/l)

SEKT 

2021 Pinot Meunier brut 9,80 €
rosé  0,75 l (13,07 €/l)

2019 Muskateller extra tr. 11,50 €
weiß   0,75 l (15,33 €/l)
 Magnum  1,5 l  26,50 €
  (17,67 €/l)

ALKOHOLFREI

Spritzig‘s Träuble   6,80 €
Traubensecco 0,75 l  (9,07 €/l)

Roter Traubensaft   5 l   14,50 €
(2,90 €/l)

EDELSÜSSE WEINE

2016 Riesling Eiswein   30,00 €
Z 204   S 7,1         0,5 l    (60,00 €/l)

  
2011 Muskattrollinger Eiswein  28,00 €
Z 181,5    S 8,0         0,5 l  (56,00 €/l)

2014 Cabernet Cubin Eiswein      28,00 €
Z 271    S 10,8    0,5 l  (56,00 €/l)

Weitere edelsüße Raritäten auf Anfrage.

DESTILLATE 

Brandy Weinbrand 0,5 l 28,50 €
im Barrique gelagert      (57,00 €/l)

Gin  0,5 l   28,50 €
Selbstsammlung aller Ingredenzien  (57,00 €/l)

Tresterbrand 0,5 l   28,50 €
im Barrique gelagert      (57,00 €/l)

Kreation MMXVIII 0,5 l 26,00 €
Deutscher Likörwein    (52,00 €/l)

Kirschwasser 0,5 l     26,00 €
(52,00 €/l)

UNSERE LAGENWEINE

ALTENBERG

Jahresdurchschnitt 8,6°C | Niederschlag ca. 900 mm 
Höhe 300-420 m  | Hangneigung SO-S | Steigung 5-20% |  
Mittelkeuper

Die fl acheren Lagen am Altenberg zeichnen sich durch 
kühleres, straff eres Klima aus. Hier entstehen frische, klare 
Weine mit mineralischer Note und toller Spannung.

2021 Chardonnay tr. 14,00 €
Z 3,6     S 6,0 0,75 l (18,67 €/l)
    Magnum  1,5 l      32,00 €

(21,23 €/l)

2017 Spätburgunder tr. 18,50 €
Z 0,0     S 5,6  0,75 l (24,67 €/l)

BURGHALDE

Jahresdurchschnitt 9°C | Höhe 260-380 m | 
Niederschlag ca. 800 mm | Geologie Keupermergel
Hangneigung S-SW | Steigung 30-50%

Die steilen Weinberge der Beutelsbacher Burghalde  mit 
optimaler Ausrichtung Süd-Süd/West gehören zu den 
wärmeren Lagen. Durch die ideale Sonneneinstrahlung 
wachsen hier kräftige, intensive Weine.

2021 Trollinger Alte Reben Reserve tr.       12,50 €
Z 2,1     S 5,7 0,75 l   (16,67 €/l)

2017 Lemberger tr.  18,50 €
Z 0,1     S 6,2 0,75 l   (24,67 €/l)

2018 Syrah tr. 19,50 €
Z 2,3    S 6,1   0,75 l (26,00 €/l)

2018 Cabernet Sauvignon tr.               19,50 €
Z 2,1     S 6,5 0,75 l (26,00 €/l)
    Magnum  1,5 l        42,00 €

(28,00 €/l)

WEISSER ALABASTER

Alabaster ist eine mikrokristalline Form von Gips, besteht 
aus sehr kleinen Körnern und kann sich zu Gesteinen von 
mehreren Metern Größe bilden. In Beutelsbach kommt 
Alabaster in großen Adern vor  und sorgt über das Wurzel-
bett der Reben für feine Mineralität der Weine.

2019 Schiller Wein tr.       12,50 €
Z 2,1    S 5,9   0,75 l  (16,67 €/l)
   Magnum  1,5 l       28,50 €
 (19,00 €/l)

2020 Hoch² Alte Reben tr.                        13,50 €
Z 3,9     S 6,7    0,75 l  (18,00 €/l)
   Magnum  1,5 l      29,50 €

(19,67 €/l)

2022 Sauvignon Blanc tr.      14,00 €
Z 2,7     S 8,5   0,75 l   (18,67 €/l)
   Magnum  1,5 l       32,00 €

(21,23 €/l)

2017 Frühburgunder tr. 18,50 €
Z 1,5     S 5,9  0,75 l   (24,67 €/l)

ROTER ALABASTER

In den tieferen Ablagerungen von Alabaster sorgen Eisen-
erze für rötliche Färbung des roten Alabasters und bringen 
eine zusätzliche Varianz in diese kraftvollen Weine ein. 

2018 Merlot tr.  19,50 €
Z 1,7     S 6,1  0,75 l  (26,00 €/l)

2018 TIEFROT Reserve tr.   21,00 €
Z 3,5     S 6,3  0,75 l   (28,00 €/l)
Rotweincuvée  
   Magnum  1,5 l        45,00 €
  (30,00 €/l)


